contribuições previdenciárias devidas e não repassadas pelo Município 
(patronal) ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, das competências 
Novembro, Dezembro, Décimo Terceiro 2015 e janeiro, fevereiro, março, 
abril e maio de 2016, no valor  original de R$ 2.445.697,94 (Dois  milhões 
quatrocentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e 
noventa e quatro centavos) em até 60 (sessenta) prestações mensais, iguais 
e consecutivas, no valor de R$ 40.761,63 (Quarenta mil, setecentos e 
sessenta e um reais e sessenta e três centavos) nos termos do artigo 5º da 
Portaria MPS nº 402/2008, na redação das Portarias MPS nº 21/2013 e nº 
307/2013. 

Parágrafo único - É vedado o parcelamento, para o período a que se 
refere o caput deste artigo, de débitos oriundos de contribuições